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VIIMEISEN  ATERIAN  VALMISTELUT  JA  JEESUS  PESEE  JALAT 

1. Kertomuksen taustatietoja
Nyt lähdemme seuraamaan tapahtumia Jerusalemissa kiirastorstaista alkaen.

Ennen yhteistä ateriaa Jeesus oli ratsastanut aasilla Jerusalemiin. UT1_ 40
Sitten Jeesus puhdisti temppelin rahanvaihtajista UT1 _41
Sen jälkeen Jeesus meni Betaniaan, jossa Maria voiteli Jeesuksen jalat UT1_42

Nyt Jeesus ja opetuslapset palasivat Jerusalemiin syödäkseen yhteisen 
pääsiäisaterian. Tuolloin pääsiäistä vietettiin sen muistoksi, kun Israelin kansa 
pääsi vapaaksi Egyptin orjuudesta. Siihen liittyi happamattoman leivän juhla, 
jolloin ei saanut kahdeksaan vuorokauteen syödä hapanta leipää.

2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen
Viimeisen aterian valmistelut
Matt. 26:17-20

Mutta ensimmäisenä happamattoman leivän päivänä opetuslapset tulivat 
Jeesuksen luo ja sanoivat: "Mihin tahdot, että valmistamme pääsiäislampaan 
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sinun syödäksesi?" Niin Jeesus sanoi: "Menkää kaupunkiin sen ja sen luo ja 
sanokaa hänelle: 'Opettaja sanoo: Minun aikani on lähellä; sinun luonasi minä 
syön pääsiäisaterian opetuslasteni kanssa.'" 

Opetuslapset tekivät, niin kuin Jeesus oli heitä käskenyt, ja valmistivat 
pääsiäislampaan. Kun ehtoo tuli, asettui hän aterialle kahdentoista 
opetuslapsensa kanssa.

Mark. 14:12-17
Ensimmäisenä happamattoman leivän päivänä, kun pääsiäislammas 
teurastettiin, hänen opetuslapsensa sanoivat hänelle: "Mihin tahdot, että 
menemme valmistamaan pääsiäislampaan sinun syödäksesi?" Niin Jeesus
lähetti kaksi opetuslastaan ja sanoi heille: "Menkää kaupunkiin, niin teitä 
vastaan tulee mies kantaen vesiastiaa; seuratkaa häntä. Mihin hän menee, sen 
talon isännälle sanokaa: 'Opettaja sanoo: Missä on minun vierashuoneeni, 
syödäkseni siinä pääsiäislampaan opetuslasteni kanssa?' Hän näyttää teille 
suuren huoneen yläkerrassa, valmiiksi laitetun; valmistakaa meille sinne." 
Niin opetuslapset lähtivät ja tulivat kaupunkiin ja havaitsivat niin olevan, 
kuin Jeesus oli heille sanonut, ja valmistivat pääsiäislampaan. Kun ehtoo tuli, 
saapui hän sinne niiden kahdentoista kanssa.

Luuk. 22:7-16
Niin tuli se happamattoman leivän päivistä, jona pääsiäislammas oli 
teurastettava. Jeesus lähetti Pietarin ja Johanneksen sanoen: "Menkää ja 
valmistakaa meille pääsiäislammas syödäksemme." Niin he kysyivät häneltä: 
"Mihin tahdot, että valmistamme sen?" Jeesus vastasi heille: "Katso, 
saapuessanne kaupunkiin tulee teitä vastaan mies kantaen vesiastiaa; 
seuratkaa häntä siihen taloon, johon hän menee, ja sanokaa talon isännälle: 
'Opettaja sanoo sinulle: Missä on vierashuone, syödäkseni siinä 
pääsiäislampaan opetuslasteni kanssa?' Niin hän näyttää teille suuren, 
aterioiville varustetun huoneen yläkerrassa; sinne valmistakaa." 

He menivät ja havaitsivat niin olevan, kuin Jeesus oli heille sanonut, ja 
valmistivat pääsiäislampaan. Kun hetki tuli, asettui Jeesus aterialle ja apostolit 
hänen kanssansa. Jeesus sanoi heille: "Minä olen halajamalla halannut syödä 
tämän pääsiäislampaan teidän kanssanne, ennen kuin minä kärsin; sillä minä 
sanon teille, etten minä sitä enää syö, ennen kuin sen täyttymys tapahtuu 
Jumalan valtakunnassa."
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Jeesus pesee opetuslasten jalat
Joh. 13:1-20

Mutta ennen pääsiäisjuhlaa, kun Jeesus tiesi hetkensä tulleen, että hän oli 
siirtyvä tästä maailmasta Isän tykö, niin hän, joka oli rakastanut omiansa, 
jotka maailmassa olivat, osoitti heille rakkautta loppuun asti. 

Ehtoollisella oltaessa, kun perkele jo oli pannut Juudas Iskariotin, Simonin 
pojan, sydämeen, että hän kavaltaisi Jeesuksen, niin Jeesus, tietäen, että Isä oli 
antanut kaikki hänen käsiinsä ja että hän oli lähtenyt Jumalan luota ja oli 
menevä Jumalan luo, nousi ehtoolliselta ja riisui vaippansa, otti liinavaatteen 
ja vyötti sillä itsensä. Sitten hän kaatoi vettä pesumaljaan ja rupesi pesemään 
opetuslastensa jalkoja ja pyyhkimään niitä liinavaatteella, jolla oli 
vyöttäytynyt. 

Niin Jeesus tuli Simon Pietarin kohdalle, ja tämä sanoi hänelle: 
Pietari: "Herra, sinäkö peset minun jalkani?" 
Jeesus: "Mitä minä teen, sitä et nyt käsitä, mutta vastedes sinä sen ymmärrät." 
Pietari: "Et ikinä sinä saa pestä minun jalkojani." 
Jeesus: "Ellen minä sinua pese, ei sinulla ole osuutta minun kanssani." 
Pietari: "Herra, älä pese ainoastaan minun jalkojani, vaan myös kädet ja pää." 
Jeesus: "Joka on kylpenyt, ei tarvitse muuta, kuin että jalat pestään, ja niin hän on 

kokonaan puhdas; ja te olette puhtaat, ette kuitenkaan kaikki." Sillä hän tiesi 
kavaltajansa; sen tähden hän sanoi: "Ette kaikki ole puhtaat." 

Kun Jeesus oli pessyt heidän jalkansa ja ottanut vaippansa ja taas asettunut 
aterialle, sanoi hän heille: "Ymmärrättekö, mitä minä olen teille tehnyt? Te 
puhuttelette minua opettajaksi ja Herraksi, ja oikein te sanotte, sillä se minä 
olen. Jos siis minä, teidän Herranne ja opettajanne, olen pessyt teidän 
jalkanne, olette tekin velvolliset pesemään toistenne jalat. Sillä minä annoin 
teille esikuvan, että myös te niin tekisitte, kuin minä olen teille tehnyt. 
Totisesti, totisesti minä sanon teille: ei ole palvelija herraansa suurempi eikä 
lähettiläs lähettäjäänsä suurempi. Jos te tämän tiedätte, niin olette autuaat, jos 
te sen teette. En minä puhu teistä kaikista: minä tiedän, ketkä olen valinnut; 
mutta tämän kirjoituksen piti käymän toteen: 'Joka minun leipääni syö, on 
nostanut kantapäänsä minua vastaan.' Jo nyt minä sanon sen teille, ennen
kuin se tapahtuu, että te, kun se tapahtuu, uskoisitte, että minä olen se. 
Totisesti, totisesti minä sanon teille: joka ottaa vastaan sen, jonka minä 
lähetän, se ottaa vastaan minut; mutta joka ottaa vastaan minut, se ottaa 
vastaan hänet, joka on minut lähettänyt.
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3. Kertomuksen keskeinen opetus
"Ymmärrättekö, mitä minä olen teille tehnyt? Te puhuttelette minua 
opettajaksi ja Herraksi, ja oikein te sanotte, sillä se minä olen. Jos siis minä, 
teidän Herranne ja opettajanne, olen pessyt teidän jalkanne, olette tekin 
velvolliset pesemään toistenne jalat. Sillä minä annoin teille esikuvan, että 
myös te niin tekisitte, kuin minä olen teille tehnyt. Totisesti, totisesti minä 
sanon teille: ei ole palvelija herraansa suurempi eikä lähettiläs lähettäjäänsä 
suurempi. Jos te tämän tiedätte, niin olette autuaat, jos te sen teette.

Tämä esikuva ei tarkoita konkreettista jalkojen pesemistä, vaan kaikkea 
toisten palvelemista, myös sellaisia tehtäviä, jotka ovat meidän silmissämme 
halpa-arvoisia. Jalkojen peseminen oli sen ajan kulttuuriin kuuluva teko. 
(Vertaa Paavi pesee julkisesti joidenkin jalkoja ja esim. ortodoksisessa 
seurakunnassa se on yhä kiirastorstaisin noudatettava rituaali.
http://fi.wikipedia.org/wiki/Jalkojen_pesu)

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa

5. Opeteltava Raamatun lause
Palvelkaa toisianne, kukin sillä armolahjalla, minkä on saanut, (Jumalan 
moninaisen armon hyvinä huoneenhaltijoina). 1 Piet. 4:10. 
Tämä jatkuu: Jos joku puhuu, puhukoon niin kuin Jumalan sanoja; jos joku 
palvelee, palvelkoon sen voiman mukaan, minkä Jumala antaa, että Jumala 
tulisi kaikessa kirkastetuksi Jeesuksen Kristuksen kautta. Hänen on kunnia ja 
valta aina ja iankaikkisesti. Amen.

6. Lauluehdotus VK 657 (UVK 434)
Kunnian Herraa palvelkaa kaikille siunaukseksi.
Armoa tuoden avaraa sielujen vapaudeksi.
Taivaassa riemu suuri on, enkelit yhtyy kuorohon,
täällä kun syntinen kääntyy.

Sydämin suin ja kättentöin toimehen kiiruhtakaamme.
Rukous nouskoon päivin, öin. Herralta Henkensä saamme.
Hätä ja tuska maailman suurempi on kuin luullahan.
Ken tahtoo kärsivää auttaa.
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Hopeat, kullat Herran on, päiväni myös ovat Herran.
Aika kun saapuu tuomion, lainaansa kysyy Hän kerran.
Auta siis käymään tietäni niin kuin sä kuljit, Herrani,
palvellen matkalla muita.

Sanat Hans Utbø 1870, sävel Savosta
Voidaan laulaa myös sävelellä Ajasta aikaan varjellut VK 214

7. Tehtäviä / kysymyksiä

8. Muuta huomioitavaa
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